
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 06.04.2022 № 337/45 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского 

округа Щёлково от 23.12.2021  

№ 308/40 «Об утверждении 

перспективного (годового) плана 

работы Совета депутатов 

городского округа Щёлково 

Московской области на 2022 год» 

 

В соответствии со ст. 8 Регламента Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа 

Щёлково от 20.09.2019 № 5/1-1-НПА, письмом Щёлковской городской прокуратуры 

от 31.01.2022 № 74-02-2022, письмом Контрольно-счётной палаты городского округа 

Щёлково от 22.03.2022 № 158-10Исх-167, письмами Администрации городского 

округа Щёлково от 11.01.2022 № 158Исх-43/06.2 и от 17.03.2022 № 158Исх-3239/04  

Совет депутатов городского округа Щёлково 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в перспективный (годовой) план работы Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области на 2022 год, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Щёлково                              

от 23.12.2021 № 308/40, изложив раздел V «Нормативно-правовая деятельность»                      

в редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Председателя Совета  

депутатов городского округа Щёлково               А.В. Андронов



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Щёлково 

от 06.04.2022 № 337/45 

 

V. Нормативно-правовая деятельность 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Наименование 

лица, вносящего 

вопрос 

Ответственные     

исполнители 

Основание 

1.  О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского округа Щёлково «О 

бюджете городского округа Щёлково Московской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

В течение года, 

по мере 

необходимости 

Глава городского 

округа Щёлково 

Глава городского 

округа Щелково, 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

Совета депутатов   

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

п.17 ст.30 Устава ГОЩ  

2.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

городского округа Щёлково Московской области 

в течение года,  

по мере 

необходимости 

Субъекты 

правотворческой 

инициативы 

Глава городского 

округа Щелково, 

Администрация ГОЩ,  

Председатель 

постоянной  комиссии 

по вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности 

ст.43Устава ГОЩ  



3.  О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области «О внесении 

изменений и дополнений в Устав городского округа 

Щёлково Московской области» 

 

в течение года,  

по мере 

необходимости 

депутаты Совета 

депутатов 

городского округа 

Щёлково  

Председатель 

комиссии по 

вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности, Совет 

депутатов ГОЩ 

п.17 ст.30 Устава ГОЩ 

4.  Об утверждении ключевых показателей 

муниципального жилищного контроля и их целевых 

значений, индикативных показателей, используемых 

при осуществлении муниципального жилищного 

контроля на территории городского округа Щёлково 

Московской области  

1 квартал  Глава городского 

округа Щёлково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам 

муниципальной 

собственности и 

землепользования, 

промышленности, 

предпринимательства

, потребительского 

рынка 

Федеральный закон от 

31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном 

контроле (надзоре) и 

муниципальном 

контроле в 

Российской Федерации» 

5.  Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых при 

осуществлении муниципального жилищного 

контроля на территории городского округа Щёлково 

Московской области 

1 квартал Глава городского 

округа Щёлково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам 

муниципальной 

собственности и 

землепользования, 

промышленности, 

предпринимательства

, потребительского 

рынка 

Федеральный закон от 

31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном 

контроле (надзоре) и 

муниципальном 

контроле в 

Российской Федерации» 



6.  Об утверждении Положения о порядке 

формирования и ведения перечня муниципального 

имущества городского округа Щёлково, 

предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

1 квартал   Глава городского 

округа Щёлково 

Глава городского 

округа Щёлково, 

Администрация 

ГОЩ,Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам 

муниципальной 

собственности и 

землепользования, 

промышленности, 

предпринимательства

, потребительского 

рынка 

ч.4.1 ст.18 ФЗ от 

24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Российской Федерации»  

7.  Об утверждении Положения о Контрольно-счётной 

палате городского округа Щёлково 

1 квартал Председатель КСП 

ГОЩ 

Председатель КСП 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности, 

ст.36 Устава ГОЩ 

8.  Отчет Контрольно-счетной палаты городского 

округа Щёлково за 2021 год  

1 квартал Председатель КСП 

ГОЩ  

Председатель КСП 

ГОЩ, Председатель 

Совета депутатов 

ГОЩ 

ст.36 Устава ГОЩ  



9.  О внесении изменений в Положение о порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности городского округа 

Щёлково Московской области 

2 квартал Глава городского 

округа Щёлково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам 

муниципальной 

собственности и 

землепользования, 

промышленности, 

предпринимательства

, потребительского 

рынка 

п.17 ст.30 Устава ГОЩ 

10.  О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского округа Щёлково от 

22.07.2020 №151/15-29-НПА «Об утверждении 

Положения об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в городском 

округе Щёлково Московской области»  

2 квартал Глава городского 

округа  Щелково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам 

архитектуры, 

строительства и 

благоустройства 

ч.1 ст.5 

Градостроительного 

кодекса РФ 

п. 18 ст.30 Устава ГОЩ 

11.  О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского округа Щёлково от 

22.07.2020 №150/15-30-НПА «Об утверждении 

Положения об организации и проведении 

общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности в городском 

округе Щёлково Московской области» 

2 квартал Глава городского 

округа  Щелково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам 

архитектуры, 

строительства и 

благоустройства 

ч.1 ст.5 

Градостроительного 

кодекса РФ 

п. 18 ст.30 Устава ГОЩ 

12.  О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского округа Щёлково от 

22.07.2020 №152/15-30-НПА «Об утверждении 

Порядка предоставления предложений и замечаний 

по вопросу, рассматриваемому на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях в сфере 

градостроительной деятельности в городском 

округе Щёлково Московской области» 

2 квартал Глава городского 

округа  Щелково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам 

архитектуры, 

строительства и 

благоустройства 

ч.1 ст.5 

Градостроительного 

кодекса РФ 

п. 18 ст.30 Устава ГОЩ 



13.  Порядок формирования плана работы Контрольно-

счётной палаты городского округа Щёлково 

Московской области и включения в него поручений 

Совета депутатов городского округа Щёлково, 

предложений Главы городского округа Щёлково 

2 квартал Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково 

Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково,  

Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ФЗ от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации и 

деятельности 

контрольно-счетных 

органов субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований» в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

01.07.2021 №255-ФЗ 

14.  Внесение изменений в Положение о денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления и Избирательной 

комиссии городского округа Щёлково 

2 квартал Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково 

Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково,  

Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ФЗ от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации и 

деятельности 

контрольно-счетных 

органов субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований» в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

01.07.2021 №255-ФЗ 

15.  Внесение изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Щёлково от 02.10.2019 № 18/2 «О 

размере ежегодной дополнительной денежной 

выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску 

Главы городского округа Щёлково, Председателя 

Совета депутатов городского округа Щёлково, 

заместителя Председателя Совета депутатов 

городского округа Щёлково, председателя 

Контрольно-счётной палаты городского округа 

Щёлково» 

2 квартал Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково 

Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково,  

Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ФЗ от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации и 

деятельности 

контрольно-счетных 

органов субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований» в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

01.07.2021 №255-ФЗ 



16.  Внесение изменений в Порядок выплаты премии по 

итогам работы за год лицам, замещающим 

муниципальные должности в городском округе 

Щёлково 

2 квартал Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково 

Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково,  

Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ФЗ от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации и 

деятельности 

контрольно-счетных 

органов субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований» в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

01.07.2021 №255-ФЗ 

17.  Порядок предоставления ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска и 

ежегодной дополнительной денежной выплаты к 

ежегодному оплачиваемому отпуску председателю, 

заместителю председателя и аудитору Контрольно-

счётной палаты городского округа Щёлково 

2 квартал Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково 

Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Щёлково,  

Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ФЗ от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации и 

деятельности 

контрольно-счетных 

органов субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований» в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

01.07.2021 №255-ФЗ 



18.  Об утверждении перечня имущества, предлагаемого 

к передаче из собственности Московской области в 

муниципальную собственность городского округа 

Щёлково (нежилое помещение по адресу: г. 

Щёлково, ул. Сиреневая, 5) 

2 квартал Глава городского 

округа Щёлково 

Глава городского 

округа Щёлково, 

Администрация ГОЩ 

Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам 

муниципальной 

собственности и 

землепользования, 

промышленности, 

предпринимательств, 

потребительского 

рынка 

п. 18 ст.30 Устава ГОЩ 

19.  Об утверждении перечня имущества, предлагаемого 

к передаче из собственности городского округа 

Щёлково в государственную собственность 

Московской области (электросетевое имущество) 

2 квартал Глава городского 

округа Щёлково 

Глава городского 

округа Щёлково, 

Администрация ГОЩ 

Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам 

муниципальной 

собственности и 

землепользования, 

промышленности, 

предпринимательств, 

потребительского 

рынка 

Ст. 154 Федерального 

закона от 22.08.2004 № 

122-ФЗ 

п. 18 ст.30 Устава ГОЩ 

20.  Об исполнении бюджета городского округа 

Щелково за 1 квартал 2022 года 

2 квартал  Глава городского 

округа Щёлково 

Глава городского 

округа Щелково,  

Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

Ст.264.2 Бюджетного 

кодекса РФ 



21.  Об утверждении Положения о Доске почёта 

городского округа Щёлково 

2 квартал Глава городского 

округа Щёлково 

Администрация ГОЩ 

Председатель 

комиссии по 

вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности 

п. 18 ст.30 Устава ГОЩ 

22.  Об исполнении бюджета городского округа 

Щелково за 2021 год 

2 квартал Глава городского 

округа Щёлково  

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ст.264.2 Бюджетного 

кодекса РФ 

ст.8 ст.30, ст.53 Устава 

ГОЩ 

23.  Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей по 

муниципальному контролю за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения  

на территории городского округа Щёлково 

Московской области 

2 квартал Глава городского 

округа  Щёлково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам жилищно-

коммунального и 

дорожного хозяйства, 

транспорта и связи 

Федеральный закон от 

31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном 

контроле (надзоре) и 

муниципальном 

контроле в 

Российской Федерации» 

24.  О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Щёлково от 28.05.2019  

№977/89-227-НПА «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в городском округе Щёлково» 

2 квартал Глава городского 

округа  Щёлково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

Совета депутатов   

ГОЩ, Председатель 

комиссии по бюджету 

и экономике 

п.17 ст.30 Устава ГОЩ 



25.  О внесении изменений и дополнений в Регламент 

Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области 

2 квартал Глава городского 

округа  Щелково, 

депутаты Совета 

депутатов 

городского округа 

Щёлково  

Глава городского 

округа Щёлково, 

Председатель 

комиссии по 

вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности, Совет 

депутатов ГОЩ 

Устав ГОЩ 

26.  О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории городского округа Щёлково, 

утвержденные решением Совета депутатов 

городского округа Щёлково Московской области от 

30.09.2020 № 175/19-36-НПА 

2 квартал Глава городского 

округа  Щелково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам 

архитектуры, 

строительства и 

благоустройства 

п.17 ст.30 Устава ГОЩ 

27.  Об утверждении Порядка назначения и проведения 

собраний, конференций граждан (собраний 

делегатов) на территории городского округа 

Щёлково Московской области 

2 квартал Глава городского 

округа  Щелково 

Глава городского 

округа Щёлково, 

Председатель 

комиссии по 

вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности, Совет 

депутатов ГОЩ 

Устав ГОЩ 



28.  О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Щёлково от 30.10.2019 № 36/4-

11-НПА «Об утверждении Положения о порядке 

назначения и проведения опроса граждан в 

городском округ Щёлково Московской области» 

2-3 квартал Глава городского 

округа  Щелково 

Глава городского 

округа Щёлково, 

Председатель 

комиссии по 

вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности, Совет 

депутатов ГОЩ 

Устав ГОЩ 

29.  Об утверждении арендной платы на земельные 

участки, находящиеся в муниципальной 

собственности, и для земельных участков, 

государственная собственность на которых не 

разграничена, расположенных на территории 

городского округа Щёлково 

2-3 квартал Глава городского 

округа Щёлково 

Глава городского 

округа Щёлково, 

Администрация ГОЩ 

Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам 

муниципальной 

собственности и 

землепользования, 

промышленности, 

предпринимательств, 

потребительского 

рынка 

Закон Московской 

области от 07.06.1996 

№23/96-ОЗ «О 

регулировании 

земельных отношений в 

Московской области» 

30.  Об исполнении бюджета городского округа 

Щелково за 1 полугодие 2022 года 

3 квартал Глава городского 

округа Щёлково  

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ст.264.2 Бюджетного 

кодекса РФ 

ст.8 ст.30, ст.53 Устава 

ГОЩ 



31.  О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Щёлково от 14.10.2019  

№ 28/3-7-НПА «О налоге на имущество физических 

лиц на территории городского округа Щёлково 

Московской области» 

3-4 квартал Глава городского 

округа Щёлково  

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

Налоговый кодекс РФ ст. 

30 Устава ГОЩ 

32.  О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Щёлково от 14.10.2019  

№ 29/3-7-НПА «О земельном налоге на территории 

городского округа Щёлково Московской области» 

3-4 квартал Глава городского 

округа Щёлково  

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

Налоговый кодекс РФ  

ст. 30 Устава ГОЩ 

33.  

Об исполнении бюджета городского округа 

Щелково за 9 месяцев 2022 года 

4 квартал Глава городского 

округа Щёлково  

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ст.264.2 Бюджетного 

кодекса РФ 

34.  
О бюджете городского округа Щёлково 

Московской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

4 квартал Глава городского 

округа Щёлково  

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

комиссии по 

вопросам бюджета и 

экономики 

ст.264.2 Бюджетного 

кодекса РФ 

35.  Об утверждении Прогнозного плана (программы 

приватизации муниципального имущества 

городского округа Щёлково на 2023 год 

4 квартал Глава городского 

округа Щёлково  

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

постоянной  

комиссии по 

вопросам 

муниципальной 

собственности и 

землепользования, 

промышленности, 

предпринимательства

, потребительского 

рынка 

Федеральный закон от 

21.12.2001 № 178-ФЗ О 

приватизации 

государственного и 

муниципального 

имущества», 

Порядок управления и 

распоряжения 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 



36.  Об утверждении плана работы Совета депутатов 

городского округа Щёлково на 2023 год 

4 квартал Председатель 

Совета депутатов 

ГОЩ 

Глава городского 

поселения Щёлково, 

Председатель Совета 

депутатов ГОЩ, 

Председатель 

комиссии по 

вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности, Совет 

депутатов ГОЩ 

ст.8Регламента СД ГОЩ 

37.  Внесение изменений и дополнений в  нормативные 

правовые акты с целью приведения их в 

соответствие с действующим законодательством РФ 

В течение года  субъекты 

правотворческой 

инициативы 

Глава городского 

округа Щёлково, 

Председатель 

комиссии по 

вопросам местного 

самоуправления, 

взаимодействия со 

средствами массовой 

информации и 

правоохранительной 

деятельности, Совет 

депутатов ГОЩ 

Устав ГОЩ 

38.  Установление тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями 

городского округа Щёлково, и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, 

если иное не предусмотрено федеральными 

законами; 

по мере 

необходимости         

Глава городского 

округа  Щёлково 

Администрация 

ГОЩ, Председатель 

Совета депутатов   

ГОЩ, Председатель 

комиссии по бюджету 

и экономике 

п.17 ст.30 Устава ГОЩ  

 


